


Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI ORDINÁRIA N.º 2912/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
MATÉRIAS - IPIRANGAPREV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATOS INEXIGIBILIDADES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
EXTRATO DE DISPENSA N.º 86/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 120/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   
 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 
 

PORTARIA Nº 174 
                                                               De 03 de maio de 2024 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e, 

Considerando a necessidade de criar uma comissão permanente para deliberação 

dos processos administrativos, sindicâncias e processo administrativo sumário dos fatos envolvendo os 

servidores municipais:  

 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Criar Comissão permanente para apuração de processos administrativos 

disciplinares, sindicâncias e processos administrativos sumários envolvendo os servidores públicos deste 

município.  

Art. 2º. Ficam designados, nos termos da Lei 1201, Estatuto dos Servidores 

Públicos Municipais de Ipiranga, os servidores municipais abaixo citados para comporem a Comissão 

Permanente Disciplinar:  

NOME  CARGO ATRIBUIÇÃO RG 

MICHELE CRISTINA S. F. 
CORREIA 

Auxiliar Administrativo I Presidente 5.775.392-7 

FABIANO RATIN ALVES Engenheiro Civil Secretário 6.700.275-0 

ERICKSON LUIS SCHARNESKI Engenheiro Civil Membro 7.672.357-5 

Art. 3º. A Comissão será presidida pelo servidor nominado em primeiro lugar e 

secretariado pelo nominado em terceiro lugar.  

Art. 4º. A Comissão designada na forma dos artigos anteriores terá por mister 

apurar os fatos atinentes aos servidores públicos municipais.  

Art. 5º. Para o desempenho das suas atribuições, compete à Comissão:  

a) ouvir testemunhas;  

b) requisitar documentos; 

c) ter acesso a documentos, repartições e dados junto a órgãos públicos municipais relacionados ao objeto 

da sindicância.  

Art. 6º. Ao final dos trabalhos a Comissão apresentará ao Prefeito parecer 

conclusivo sobre seu objeto de investigação, no qual prestará no mínimo as seguintes informações:  

I) relatará os principais pontos da investigação;  

II) apontará os dispositivos legais ou regulamentares infringidos, sempre em tese; 

III) indicará o possível ou provável autor das irregularidades apontadas.  

Art. 7º. Os membros da referida comissão receberão gratificação por encargos 

especiais, conforme regulamentada por decreto pelo poder executivo, somente pelo período que existir 

processo de investigação abeto.  

                                    Art. 8º. Fica revogado a partir de 01/05/2024 para todos os efeitos legais a Portaria n.º 

071/2020, publicada no diário oficial sob n.º 1046 em 09/03/2020. 

 

  

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

  

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 

 
 

 MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 ESTADO DO PARANÁ 
 Departamento de Recursos Humanos 

 
PORTARIA Nº 177 

De 08 de maio de 2024 
 

       

 

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI,  

Considerando o protocolo nº. 2804/2024 da Secretaria Municipal da Fazenda e 

requerimento a pedido da servidora; 

 

RESOLVE 
 

Remover a lotação da servidora FABIANE MARIA DE OLIVEIRA, ocupante do 

cargo de oficial administrativo, para a secretaria municipal da fazenda. 

Fica cancelado a gratificação retide a pedido, razão de não estar exercendo suas 

atribuições no patrimônio municipal. 
 

Registre-se.  

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

          RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL, 16 - FONE/FAX:(042) 3242-1222 - CEP 84.450-000 - IPIRANGA  PR. 

 
 MUNICÍPIO DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
Departamento de Recursos Humanos 

 
PORTARIA Nº 179 

De 09 de maio de 2024 
 

       

 

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI,  

Considerando o protocolo nº. 2843/2024 da Junta do Serviço Militar 

 

RESOLVE 
 

Nomear a servidora FABIANE MARIA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 

073.708.259-30, ocupante do cargo de Oficial Administrativo, lotada na Secretaria Municipal da Fazenda, 

para exercer como auxiliar da 177ª Junta do Serviço Militar de Ipiranga. 

 
 

Registre-se.  

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 

 

 

LEI Nº 2912 de 10 de maio de 2024 

 

 

Súmula: Altera a Lei Ordinária nº 2.519, de 12 de dezembro 

de 2017, a fim de declarar o Dia da Reforma Protestante como 

feriado municipal, e dá outras providências. 

 

 

A Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 

seguinte,  

 

LEI:  

 

 

Art. 1º Fica acrescido o inciso IV no art. 1º da Lei Ordinária nº 2.519, de 12 de 

dezembro de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 1º (...) 
 

IV – Dia da Reforma Protestante (31 de outubro).”. 
 

Art.2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de maio de 2024. 

 

 

Douglas Davi Cruz 

Prefeito Municipal 

 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 6

LEI ORDINÁRIA N.º 2912/2024

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 7

ATA - SECRETARIAMUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
IPIRANGAPREV - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Ipiranga. 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 2/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: IPIRANGAPREV 
 
CONTRATADA: TECNICUS INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº. 04.988.537/0001-62, com sede na RUA JOÃO RIBEIRO DA FONSECA, 
850, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR. 
 
OBJETO: Prestação de serviços de suporte e manutenção de informática, hospedagem de website, 
para IPIRANGAPREV - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Ipiranga. 
 
VALOR CONTRATADO: 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 1/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
15.001.09.272.0025.2.072.3.3.90.40.00.00. - 1100 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
 
VIGÊNCIA: 10 de maio de 2024 a 10 de maio de 2025. 
  
DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de 2025. 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 10 de maio de 2025. 
 
Assinaturas: 
MABOEL ANTONIO MOREIRA NETO 
Presidente 
(Contratante) 

 
TECNICUS INFORMÁTICA LTDA 
Allan Christiano Gomes Mulinari 
(Contratada) 
 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 8

MATÉRIAS - IPIRANGAPREV

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga 
Lei Municipal n 2503 de 24 de outubro de 2017 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 1/2024 

 
MANOEL ANTONIO MOREIRA NETO, Presidente Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
Municipais de Ipiranga , no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos 
praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão 
Eletrônico nº. 1/2024, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas 
as demais disposições legais e pertinentes: 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei 
Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de suporte e 
manutenção de informática, hospedagem de website, para IPIRANGAPREV - Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Ipiranga. 
 
FORNECEDOR: TECNICUS INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 04.988.537/0001-62 
Valor Total do Fornecedor: 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 
Item Especificação Unid. Qtde Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Serviços de suporte técnico de informática e hospedagem de 
website para IPIRANGAPREV - Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Ipiranga. Inclui 
assistência técnica, serviços de reparos e atualizações de 
programas para servidores de rede, gerenciamento de servidores 
(sistema Linux e Windows) e redes de internet (rede local, redes 
cabeadas, incluindo instalação de cabos), configurações, 
instalação e manutenção corretiva e preventiva em 
microcomputadores, notebooks, servidores, monitores, 
impressoras, modens e nobreaks. Locação, personalização e 
manutenção técnica, através de licença de uso e domínio. 
Serviços mensais de manutenção, suporte e hospedagem de 
website com sistema administrativo para gerenciamento de 
conteúdo, incluindo espaço de armazenamento de 100GB. 
Apresentação; Portal da Transparência; Serviço Eletrônico de 
Informação ao Cidadão; Ouvidoria; Atos Oficiais- Diário 
Oficial (Decretos, Leis, Portaria e Outros); Relatórios de 
Prestação de Contas, Administração Pública, Investimentos, 
Chat, Mídia Social (Facebook, WhatsApp), LGPD- Lei Geral 
de Proteção de Dados, Galeria de Fotos, Links Úteis, 
Downloads de arquivos, Notícias; Notícias em Destaques; 
Eventos (eventos realizados); Calendário de Reuniões, Atas, 
Cartilha do Segurado, Links Externos. Modalidade de prestação 
de serviços em modo híbrido, com 4 (quatro) horas diárias in 
loco. 

MÊS 12 R$ 
1.450,00 

R$ 
17.400,00 

 
Ipiranga/PR, 10 de maio de 2024. 
 
 

MANOEL ANTONIO MOREIRA NETO 
Presidente 

 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 9

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024
Processo Administrativo Nº 138/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 22/04/2024 08:32:00

TOTAL DO PROCESSO:   43.041,44

Item: 1

Descrição: Armário de escritório com 2 (duas) portas, estrutura em MDP 15 mm, costa em eucaplac 3 mm, borda em 
PVC 1 mm, dobradiça em aço, 3 (três) prateleiras internas, puxador em polipropileno, pés metálicos, pés com 
acabamento pintura eletrostática em epóxi fosco, aproximadamente 160 cm de altura, 80 cm de largura e 42 cm de 
profundidade, cor branco.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 539,00

Unidade: Unidade

Total Item: 440,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 440,00

Quant.: 1 Total: 440,00LOTE 1 Num: 122 Lance: 440,00

Item: 1

Descrição: Mesa de escritório, estrutura em MDP 30mm, e acabamento BP, costas na cor do móvel, com altura de 75 
cm; largura de 120 cm; profundidade de 60cm e gaveteiro de rodinhas, com três gavetas, com chave, cor Bellini, 
estrutura em MDP 30mm, e acabamento BP, costas na cor do móvel, gavetas em MDP 15mm com altura de 60,5 cm, 
largura de 38,5cm e profundidade de 37,5cm. puxadores de perfil em alumínio com ótimo acabamento, cor bellini.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 687,47

Unidade: Unidade

Total Item: 560,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 560,00

Quant.: 1 Total: 560,00LOTE 13 Num: 096 Lance: 560,00

DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA 49.641.888/0001-30 1.000,00

Item: 1

Descrição: Cadeira de escritório, base giratória, inclinável, revestimento em tecido, enchimento em espuma, estrutura 
em metal, base em polipropileno, pistão à gás, peso máximo suportado de 130 kg, aproximadamente 110 cm de altura, 
62 cm de largura e 60 cm de profundidade, cor preto.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 329,90

Unidade: Unidade

Total Item: 1.395,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 279,00

Quant.: 1 Total: 1.395,00LOTE 3 Num: 148 Lance: 279,00

Item: 1

Descrição: Armário de cozinha para pia, estrutura em MDP 15 mm, pés fixos, dobradiças em aço, aproximadamente 85 
cm de altura, 120 cm de largura e 50 cm de profundidade, cor branco.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 548,61

Unidade: Unidade

Total Item: 310,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 310,00

Quant.: 1 Total: 310,00LOTE 5 Num: 092 Lance: 310,00

Item: 1

Descrição: Armário alto, 2 portas com chave, com no mínimo 3 prateleiras, material em MDF, com as medidas mínimas 
de: Alt. 1,60 m X Larg. 80 cm X Prof. 50 cm, cor amêndoa.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.221,50

Unidade: Unidade

Total Item: 1.180,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 590,00

Quant.: 1 Total: 1.180,00LOTE 14 Num: 050 Lance: 590,00

LUCIA ANTONIO DOS SANTOS LIMA 04969349967 28.455.774/0001-26 2.885,00

Quant.: 1 Total: 558,00LOTE 4 Num: 086 Lance: 279,00

UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 25.043.791/0001-68 1.679,64

1 de 4Gerado em: 10/05/2024 09:34:11

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 10

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICON.º 38-2024

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Item: 1

Descrição: Armário organizador multiuso com 2 (duas) portas, estrutura em MDP 12 mm, pés fixos, 1 (uma) prateleira, 
dobradiças em aço, aproximadamente 80 cm de altura, 60 cm de largura e 32 cm de profundidade, cor branco.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 279,00

Unidade: Unidade

Total Item: 558,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 279,00

Item: 1

Descrição: Poltrona, densidade da espuma D-23, material do encosto: espuma, material da estrutura: madeira, suporta 
até 120kg, tecido courino. Dimensões: altura mínima 76 cm, largura mínima 70 cm, profundidade 72 cm, cor bege.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 219,00

Unidade: Unidade

Total Item: 438,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 219,00

Quant.: 1 Total: 438,00LOTE 21 Num: 007 Lance: 219,00

Item: 1

Descrição: Poltrona, densidade da espuma D-23, material do encosto: espuma, material da estrutura: madeira, suporta 
até 120kg, tecido courino. Dimensões: altura mínima 76 cm, largura mínima 70 cm, profundidade 72 cm, cor preto.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 170,91

Unidade: Unidade

Total Item: 683,64

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 170,91

Quant.: 1 Total: 683,64LOTE 22 Num: 101 Lance: 170,91

Item: 1

Descrição: Armário alto, 2 portas com chave, com no mínimo 3 prateleiras, material em MDF, com as medidas mínimas 
de: Alt. 1,60 m X Larg. 80 cm X Prof. 50 cm, cor bellini.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 1.221,50

Unidade: Unidade

Total Item: 4.160,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 520,00

Quant.: 1 Total: 4.160,00LOTE 6 Num: 095 Lance: 520,00

Item: 1

Descrição: Conjunto de mesa de escritório angular com designer em L, estrutura em MDP 30mm, e acabamento BP, 
costas na cor do móvel, com altura de 75 cm; largura de 160cm; profundidade de 160cm e gaveteiro de rodinhas, com 
três gavetas, com chave, cor Bellini, estrutura em MDP 30mm, e acabamento BP, costas na cor do móvel, gavetas em 
MDP 15mm com altura de 60,5 cm, largura de 38,5cm e profundidade de 37,5cm. puxadores de perfil em alumínio com 
ótimo acabamento, cor bellini.

Quantidade: 11 Val. Ref.: 1.172,00

Unidade: Unidade

Total Item: 8.525,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 775,00

Quant.: 1 Total: 8.525,00LOTE 9 Num: 120 Lance: 775,00

Item: 1

Descrição: Painel divisor central de mesas, em MDP 15mm, e acabamento BP em todos os lados, com chapas 
metálicas e parafusos para montagem, com 40 cm de altura; largura de 160 cm, cor bellini.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 144,00

Unidade: Unidade

Total Item: 520,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 130,00

Quant.: 1 Total: 520,00LOTE 10 Num: 003 Lance: 130,00

Item: 1

Descrição: Armário baixo, estrutura em MDP 30mm, e acabamento BP, costas na cor do imóvel, com altura de 75cm; 
largura de 120cm; profundidade 60cm, com 2 portas e nicho central com prateleira, puxadores em perfil de alumínio 
com ótimo acabamento, cor bellini.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 804,00

Unidade: Unidade

Total Item: 2.070,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 690,00

Quant.: 1 Total: 2.070,00LOTE 11 Num: 035 Lance: 690,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo: 

Quant.: 1 Total: 800,00LOTE 12 Num: 097 Lance: 80,00

OFFICER MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA 08.925.642/0001-03 23.085,00

2 de 4Gerado em: 10/05/2024 09:34:11

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 11

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



Descrição: Suporte CPU/gabinete nobreak com rodízio, estrutura em MDP 15mm, e acabamentos em BP, com altura 
total de 35 cm (suporte+rodízio), largura de 23cm; profundidade de 40cm, com nicho inferior para nobreak com altura 
de 20cm, cor bellini.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 90,90 Total Item: 800,00Valor Unit.: 80,00

Item: 1

Descrição: Gaveteiro volante com 3 gavetas com trilho telescópico, chave para travamento das gavetas, material em 
MDF, com medidas mínimas de: Larg 54 cm x Prof 54 cm x Alt 75 cm, cor bellini.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 503,00

Unidade: Unidade

Total Item: 960,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 480,00

Quant.: 1 Total: 960,00LOTE 16 Num: 135 Lance: 480,00

Item: 1

Descrição: Mesa para escritório em L, 2 gavetas com chaves, material em MDF, com as medidas mínimas de: Larg. 
1,40 m x Prof. 1,50 m x Alt. 0,75 m (mesa principal + mesa auxiliar), cor bellini.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 878,10

Unidade: Unidade

Total Item: 4.800,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 800,00

Quant.: 1 Total: 4.800,00LOTE 17 Num: 051 Lance: 800,00

Item: 1

Descrição: Mesa para sala de reunião, material em MDF, com as medidas mínimas de: Comp. 2,50 m X Larg. 1,20 m, 
cor bellini.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.489,00

Unidade: Unidade

Total Item: 1.250,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 1.250,00

Quant.: 1 Total: 1.250,00LOTE 18 Num: 014 Lance: 1.250,00

Item: 1

Descrição: Cadeira para escritório, base giratória cromada com rodízios de 360°, Regulagem de altura e amortecimento 
a gás, Encosto reforçado em tela mesh e poliuretano (PU). Apoio para os braços, sistema relax com travas, 
Estofamento em espuma laminada, cor preto.

Quantidade: 22 Val. Ref.: 1.209,60

Unidade: Unidade

Total Item: 5.893,80

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 267,90

Quant.: 1 Total: 5.893,80LOTE 7 Num: 049 Lance: 267,90

Item: 1

Descrição: Mesa de escritório, estrutura em MDP 30mm, e acabamento BP, costas na cor do móvel, com altura de 75 
cm; largura entre 150 cm a 170cm; profundidade de 60cm e gaveteiro de rodinhas, com três gavetas, com chave, cor 
Bellini, estrutura em MDP 30mm, e acabamento BP, costas na cor do móvel, gavetas em MDP 15mm com altura de 
60,5 cm, largura de 38,5cm e profundidade de 37,5cm. puxadores de perfil em alumínio com ótimo acabamento, cor 
bellini.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 800,00

Unidade: Unidade

Total Item: 708,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 708,00

Quant.: 1 Total: 708,00LOTE 8 Num: 086 Lance: 708,00

REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA 07.481.107/0001-48 6.601,80

Item: 1

Descrição: Mesa de plástico monobloco fabricada em polipropileno, com as pontas em formato W, medidas mínimas 
de: Comprimento: 70 cm, Largura: 70 cm, Altura: 71 cm Peso: kg (+-40g) Material: Polipropileno, cor preto.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 144,16

Unidade: Unidade

Total Item: 3.800,00

Marca: Serviço Modelo: 

Valor Unit.: 76,00

Quant.: 1 Total: 3.800,00LOTE 19 Num: 010 Lance: 76,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Serviço Modelo: 

Quant.: 1 Total: 3.990,00LOTE 20 Num: 034 Lance: 39,90

CAPERPASS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA 05.211.777/0001-19 7.790,00

3 de 4Gerado em: 10/05/2024 09:34:11

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 12

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELIANE GOTTEMS

Descrição: Poltrona plástica, cor preto, fabricada em polipropileno. Peso Máximo recomendado: 140 kg.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 60,00 Total Item: 3.990,00Valor Unit.: 39,90

4 de 4Gerado em: 10/05/2024 09:34:11

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 13

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024
Processo Administrativo Nº 138/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 22/04/2024 08:32:00

Item: 1

Descrição: Armário de aço com 2 (duas) portas, fabricado em chapa de aço carbono e pintura epóxi pó, com fechadura 
na porta, puxador tipo alça PVC preto, acabamento quadrado, 3 prateleiras internas com reforço, aproximadamente 164 
cm de altura, 76 cm de largura e 30 cm de profundidade, cor cinza.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 539,00

Quantidade: 1LOTE 2

Quantidade: 1

Ex. ME/EPP: SIMFRACASSADO

Item: 1

Descrição: Cadeira para sala de reunião, base fixa cromada, encosto reforçado em tela mesh e poliuretano (PU). Apoio 
para os braços, Estofamento em espuma laminada, cor preto.

Unidade: Unidade Val.Ref.: 209,99

Quantidade: 1LOTE 15

Quantidade: 30

Ex. ME/EPP: NÃOFRACASSADO

1 de 1Gerado em: 10/05/2024 09:38:49

MUNICIPIO DE IPIRANGA
IPIRANGA-PR

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 14

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 24/2024 
 

PROCESSO 171/2024 
 

 
OBJETO: Prestação de serviços de organização do Festival Furacão, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer. 
 
VALOR: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).  
 
FORNECEDOR: CK ESPORTES LTDA 
 
CNPJ: 48.020.305/0001-91 
 
ENDEREÇO: RUA VALENTIM VACH, 93 - CANISIANAS, CEP: 84500-299, na cidade de IRATI, 
Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, I da Lei Federal nº. 14.133/21. 
 
INEXIGIBILIDADE: 10 de maio de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 10 de maio de 2024. 
 
Ipiranga PR., 10 de maio de 2024. 

 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 15

EXTRATOS INEXIGIBILIDADES

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 25/2024 
 

PROCESSO 173/2024 
 

OBJETO: Aquisição de assinaturas do Jornal da Manhã, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Administração. 
 
VALOR: R$ 23.520,00 (vinte e três mil, quinhentos e vinte reais).  
 
FORNECEDOR: MULTIMEDIA ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 
 
CNPJ: 20.676.778/0001-22 
 
ENDEREÇO: MARQUES DE SOUZA, 93 - OFICINAS, CEP: 84010-000, na cidade de PONTA 
GROSSA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, I da Lei Federal nº. 14.133/21. 
 
INEXIGIBILIDADE: 10 de maio de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 10 de maio de 2024. 
 
Ipiranga PR., 10 de maio de 2024. 

 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 16

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 86/2024 
 

PROCESSO 170/2024 
 

OBJETO: Contratação do Consórcio Caminhos do Tibagi para prestação de serviços de sinalização 
viária horizontal, em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. 
 
VALOR: R$ 78.261,43 (setenta e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos).  
 
FORNECEDOR: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
CAMINHOS DO TIBAGI 
 
CNPJ: 17.058.641/0001-08 
 
ENDEREÇO: Pôlonia, 650 - CENTRO, CEP: 84320-000, na cidade de RESERVA, Estado do Paraná.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.451.0009.2.021.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, XI da Lei Federal nº. 14.133/21. 
 
DISPENSA: 10 de maio de 2024. 
 
RATIFICAÇÃO: 10 de maio de 2024. 
 
Ipiranga PR., 10 de maio de 2024. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ  

Prefeito Municipal 
 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 17

EXTRATODE DISPENSAN.º 86/2024

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 120/2024 
DAS PARTES: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
 
CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
CAMINHOS DO TIBAGI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
17.058.641/0001-08, com sede na Rua Polônia, 650, Centro, Cep: 84320000, na cidade de 
RESERVA/PR. 
 
OBJETO: Contratação do Consórcio Caminhos do Tibagi para prestação de serviços de sinalização 
viária horizontal, em atendimento à Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. 
 
VALOR CONTRATADO: 78.261,43 (setenta e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta e 
três centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n.º 86/2024, Lei Federal nº. 14.1333/21, Artigo 75, XI. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
06.001.15.451.0009.2.021.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
VIGÊNCIA: 10 de maio de 2024 a 19 de julho de 2024. 
  
DATA DE ASSINATURA: 10 de maio de 2024. 
 
FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná. 
 
Ipiranga/PR,  aos 10 de maio de 2024 
Assinaturas: 
 
DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 
(Contratante) 

 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL 
CAMINHOS DO TIBAGI 
CLAUDIOMIR SCHNEIDER 
(Contratada) 
 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 18

EXTRATODE CONTRATON.º 120/2024

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA, ESTADO DO PARANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 52/2024 
 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP 
conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para 
fornecimento de persianas, incluso instalação, em atendimento à Casa Lar e CREAS. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria 
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 23 de maio de 2024, 
às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no 
Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 52/2024. 
 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  
e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-
8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, 
com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e 
/ou e-mail.  
 
Ipiranga-PR, aos 10 de maio de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  

 

Edição 2.063 | Ano 2024
13 de maio de 2024

Página 19

AVISO PREGÃO ELETRÔNICON.º 52/2024

Certificação Digital: 40HRWYZC-1SECFSYG-IVTCWNPV-CBYPEJOW
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIAS

	LEI
	LEI ORDINÁRIA N.º 2912/2024

	ATA
	ATA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

	OUTROS
	MATÉRIAS - IPIRANGAPREV

	ADJUDICAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38-2024

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATOS INEXIGIBILIDADES

	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA N.º 86/2024

	CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO N.º 120/2024

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2024


		2024-05-13T00:10:29-0300




